[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2023 года № 1083
О внесении изменений в  постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 25 июля 2017 года
№ 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  Звениговского

муниципального района» (в редакции постановлений от 25 июля 2017 г.№464, 21 сентября 2021г. №662)

В целях обеспечения социальных гарантий труда работников муниципальных учреждений культуры Звениговского муниципального района, руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации  Звениговского  муниципальный района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципальный района Республики Марий Эл,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  от 25 июля 2017 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Звениговского муниципального района»:
1.1. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Звениговского муниципального района (приложение к постановлению).
1)  пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. На основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам работникам устанавливаются следующие базовые оклады:

         -профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 10 182 рублей»;

         -профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 11 879 рублей;

        -профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» - 13 578 рублей;

        -профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» - 14 595 рублей;

        -профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 10 182 рублей;

        -профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» -12 218рублей;

       -профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» - 14 197 рублей;

       -профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» -14 595 рублей».

       2) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

       «2.4.1. Работникам, должности которых не входят в перечисленные в пункте 2.4 настоящего Положения профессиональные квалификационные группы, устанавливается базовый оклад 14 595 рублей».

       3) абзац второй пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

       «по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» - 10 182 рублей;

      «по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» -11541 рублей».

       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
Глава Администрации

                                     С.В. Петров
Коптелова А.А.
	С П Р А В К А

о согласовании проекта постановления

Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 25 июля 2017 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Звениговского муниципального района»

	Проект внесен (кем)

Отделом культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

____________________________________________________________________________

Результаты согласования

Наименование отделов                                            С кем согласовано                 Результаты согласования

	Первый заместитель главы Администрации     __________________
	Григорьев Д.Г.

	Заместитель главы Администрации                       __________________

	Михайлова О.Н.

	Заместитель главы Администрации                         __________________

	 Дандаев О.А.

	Заместитель главы Администрации,

руководитель аппарата                                               __________________

	Федорова Н.Н.

	Руководитель финансового отделов                         __________________
	Калининская И.А.

	Правовое заключение                                                __________________

	Ответственный за подготовку проекта _____________      Коптелова А.А.

	“ ____ “________________2023 год